R E Q U E R I M E N T O  Nº. 834

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Senhor Júlio Lazarini, morador da Rua Luiz Castelleti, Vila Jardim América, desenvolve serviços voluntários há muitos anos, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que estes serviços estão relacionados principalmente ao conserto das ruas de terras das Vilas do Distrito;

CONSIDERANDO que o nosso homenageado por realizar tais serviços voluntários na comunidade, é muito bem quisto e elogiado por todos os moradores;

CONSIDERANDO que esse encontra-se sempre muito disposto e pronto para colaborar com as causas da comunidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para o Senhor JÚLIO LAZARINI, morador de Rubião Júnior, pelos relevantes serviços prestados ao Distrito e aos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
rcs